PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO Nº 042/2016

DISPENSA 002/2016

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de 2016, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, 05 – Centro –
CEP 36.844-000, Tombos - MG, às 09:30 horas, reuniram-se os Membros da
Comissão de Licitação e Comissão de Apoio, com vistas à abertura e julgamento
da documentação referente à RATIFICAÇÃO de processo de Dispensa de
Licitação referente a Contratação da Empresa RCD Ramos Cultural e
Desenvolvimento LTDA ME, devido ao menor valor ofertado, com a finalidade
de Prestar de Serviços Técnicos Profissionais Destinados à Preservação do
Patrimônio Cultural do Município de Tombos. Acatando a solicitação do Prefeito
Municipal, passou-se a analise da documentação para habilitação da empresa
RCD Ramos Cultural e Desenvolvimento LTDA ME, estabelecida à Rua. Dom
Silvério, nº 126 – sala 03, Contagem – MG – CEP: 32.041- 450, CNPJ: nº
07.608.4710001-26, estando a referida instituição habilitada. Nada mais havendo a
relatar, eu, Hugo Oliveira Campos, Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, pela Comissão
Permanente de Licitação.

Hugo de Oliveira Campos
Presidente

           Edden Jóia Araújo
Secretário

Marcela Raimundo dos Santos
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tombos

Dispensa nº 009/2015

Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a
adjudicação do objeto conforme abaixo.

Razão Social: RCD Ramos Cultural e Desenvolvimento LTDA ME,
CNPJ: nº 07.608.4710001-26

Endereço:Rua. Dom Silvério , nº 126 – sala 03, Contagem – MG CEP 32.041-450

Valor: R$ 6.500,0 (seis mil e quinhetos reais)

Tombos, em 25 de setembro de 2016.

____________________
OSCAR JOSÉ BASTOS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

O MUNICÍPIO DE TOMBOS – Torna público a Adjudicação/Homologação do
Processo Administrativo 039/2015, Dispensa nº009/2015 Objeto: Contratação da
Empresa RCD Ramos Cultural e Desenvolvimento LTDA ME, devido ao menor
valor ofertado, com a finalidade de Prestar de Serviços Técnicos
Profissionais Destinados à Preservação do Patrimônio Cultural do Município
de Tombos, com o valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)Tombos –
MG, 25 de julho de 2015, Oscar José Bastos – Prefeito Municipal.